十一、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十二、违规对外担保情况

不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十四、其他重大事项的说明

2011年1月，公司北京鸿信讯盟科技发展有限公司（以下简称“鸿信讯盟”）、北京盛世阳光投资顾问有限公司（以下简

称“盛世阳光”）签署《股权转让协议》，收购北京中亚互联科技发展有限公司60%。《股权转让协议》中，鸿信讯盟、盛世

阳光承诺中亚互联2011年实现税后净利润2300万元。但根据厦门天健正信会计师事务所出具的《关于北京中亚互联科技发展

有限公司2011年度业绩承诺完成情况专项审核报告》（天健正信审（2012）专字第020388号），中亚互联2011年度实现的税

后净利润为1,317.70万元，低于上述承诺金额。

截止至本报告日，公司与鸿信讯盟、盛世阳光就协议约定的利润补偿、股权赠送及后续收购价款的支付方式达成一致

意见，并签署《股权转让补充协议书》，根据该协议约定，三五互联已经向中亚互联原股东先行支付了按照第四期收购款的

一半价款共计733万元，且中亚互联原股东已经将其持有的25.62%股权转让给三五互联。

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的（天健正信审（2012）专字第020388号）《审计报告》，2012年度中

亚互联经审计完成的净利润为人民币340.01万元。根据《股权转让协议》及《股权转让补充协议》的约定，三五互联向中亚

互联原股东应实际支付的第五期股权收购款为204万元（340.01×1×60%），且三五互联根据仍需向中亚互联原股东支付第四

期剩余收购款733万元，三五互联应向中亚互联原股东支付的收购款共计937万元；同时，中亚互联原股东应直接以现金方式

向三五互联补齐承诺利润不足部分，即中亚互联原股东应向三五互联支付补偿款共计1284.88万元(（1620-340.01）+

厦门三五互联科技股份有限公司 2012 年度报告全文

49

（340.01*10%*14.38%))。上述收购款和补偿款互抵后，中亚互联原股东实际需向三五互联支付347.88万元。此外，中亚互

联原股东应在2012年度审计报告出具后将其剩余持有的中亚互联14.38%全部无偿赠予给三五互联。

   双方同意将严格按照股权转让协议的有关约定进行利润补偿及办理股权转让事宜。公司董事会将持续关注中亚互联未来

经营情况及后续补偿措施的执行情况。

厦门三五互联科技股份有限公司 2012 年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 95,404,500 59.44% -4,747,125 -4,747,125 90,657,375 56.48%

3、其他内资持股 89,946,000 56.04% -3,450,000 -3,450,000 86,496,000 53.89%

其中：境内法人持股 14,625,000 9.11% -2,625,000 -2,625,000 12,000,000 7.48%

  境内自然人持股 75,321,000 46.93% -825,000 -825,000 74,496,000 46.41%

5、高管股份 5,458,500 3.4% -1,297,125 -1,297,125 4,161,375 2.59%

二、无限售条件股份 65,095,500 40.56% 4,747,125 4,747,125 69,842,625 43.52%

1、人民币普通股 65,095,500 40.56% 4,747,125 4,747,125 69,842,625 43.52%

三、股份总数 160,500,000 100% 0 0 160,500,000 100%

股份变动的原因

表中所列股份变动情况系部分IPO前限售股于2012年2月11日解除限售并上市流通，详情请见2012年2月8日的《首次公开发

行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

龚少晖 72,752,400 72,752,400 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

厦门中网兴管理

咨询有限公司
12,000,000 12,000,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

厦门三五互联科技股份有限公司 2012 年度报告全文

51

沈文策 5,188,500 1,297,125 3,891,375 高管锁定股 2012 年 1 月 1 日

厦门中金泰担保

有限公司
2,625,000 2,625,000 0 发行上市承诺

2012 年 2 月 11

日

汪海涛 825,000 825,000 0 发行上市承诺
2012 年 2 月 11

日

龚含远 653,850 653,850 发行上市承诺
2015 年 2 月 11

日

李云飞 270,000 270,000 高管锁定股 2012 年 1 月 1 日

张美文 240,000 240,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

杨桂英 217,950 217,950 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

龚光祖 217,950 217,950 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

杨晓峰 143,850 143,850 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

黄日俊 90,000 90,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

黄艳红 60,000 60,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

陈土保 60,000 60,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

陈俊儒 60,000 60,000 发行上市承诺

2013 年 2 月 11

日（暂未申请解

禁）

合计 95,404,500 4,747,125 0 90,657,375 -- --

说明：由于重大资产重组，股票停牌，根据深交所要求，暂未解禁。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

不适用

厦门三五互联科技股份有限公司 2012 年度报告全文

52

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 15,409 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 15,723

前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量

持有有限售条件

的股份数量 股份状态 数量

龚少晖 境内自然人 45.33% 72,752,400 72,752,400 质押 62,643,200

厦门中网兴管理

咨询有限公司
境内非国有法人 7.48% 12,000,000 12,000,000 质押 8,000,000

深圳市彩虹创业

投资集团有限公

司

境内非国有法人 3.74% 6,000,000

沈文策 境内自然人 3.23% 5,188,500 3,891,375 质押 2,200,000

任长红 境内自然人 0.41% 661,935

龚含远 境内自然人 0.41% 653,850 653,850

上海晓光测绘工

程技术有限公司
境内非国有法人 0.31% 497,400

李云飞 境内自然人 0.22% 360,000 270,000

陈丽萍 境内自然人 0.22% 355,448

林钦雄 境内自然人 0.19% 302,375

前 10 名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类 数量

深圳市彩虹创业投资集团有限公

司
6,000,000 人民币普通股 6,000,000

沈文策 1,297,125 人民币普通股 1,297,125

任长红 661,935 人民币普通股 661,935

上海晓光测绘工程技术有限公司 497,400 人民币普通股 497,400

陈丽萍 355,448 人民币普通股 355,448

林钦雄 302,375 人民币普通股 302,375

李铁 277,300 人民币普通股 277,300

厦门三五互联科技股份有限公司 2012 年度报告全文

53

秦皇岛市金玉恒建设工程材料检

测有限公司
253,376 人民币普通股 253,376

陆彦伶 240,044 人民币普通股 240,044

周大娟 239,500 人民币普通股 239,500

上述股东关联关系或一致行动的

说明
厦门中网兴管理咨询有限公司系公司控股股东龚少晖先生控制的企业

2、公司控股股东情况

报告期内，公司控股股东没有发生变化，公司控股股东为龚少晖先生。截至2012年12月31日，龚少晖先生直接持有三五互联

72,752,400股，占上市公司总股数的45.33%,间接通过中网兴管理咨询有限公司控制上市公司总股数的7.48%，合计控制上市